DOMANDE E RISPOSTE

1) DOMANDA:

E’ possibile avere gli attestati di rischio relativamente al lotto Rca L.M.?

RISPOSTA:

Gli attestati di rischio sono stati pubblicati in calce ai documenti di gara alla voce “Attestazioni di rischio”.
2) DOMANDA:

Siamo a chiedere la seguente delucidazione: Al punto 2.3) del disciplinare di gara “Requisiti di capacità tecnica e professionale” viene espressamente richiesto di aver stipulato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando, in favore di P.A. e/o destinatari privati, almeno 3 contratti identici relativi al lotto specifico al quale si intende partecipare, di cui almeno uno pari all’importo annuale lordo posto a base di gara.

Nel caso specifico del lotto RCT-O tale importo è pari a € 600.000,00. Tale importo può intendersi comprensivo anche della regolazione del premio?

RISPOSTA:

Si conferma che l’importo annuale lordo di un premio comprende premio anticipato + eventuali maggiorazioni.

3) DOMANDA:

Cosa si intende per “eventuali maggiorazioni” di cui alla risposta alla domanda 2)?

RISPOSTA:

Si intende che l’importo annuale lordo si intende comprensivo anche di regolazione premio. 

4) DOMANDA:
Si chiede gentilmente di voler precisare il numero degli assicurati di cui all’art. 1.10 “Allievi Volontari Protezione Civile” in quanto al medesimo art. 1.10 vengono indicate n.20 persone, mentre all’art.2 “Calcolo del premio e modalità di applicazione della regolazione” vengono indicati n.10 persone.
RISPOSTA:
Si evidenzia che il numero di allievi volontari della protezione civile previsti all’art.1.10 sono da intendersi in n.10 così come previsto all’art.2 “Calcolo del premio”

5) DOMANDA:

Relativamente al lotto 3 – “opere d’arte” si chiede:

a) indicazioni dell’assicuratore uscente;

b) indicazione del premio annuo lordo in corso, nonché dell’entità delle regolazioni;

c) indicazione della statistica sinistri FineArt negli ultimi cinque anni;

d) esiste un elenco delle opere con la valorizzazione delle stesse?

e) indicazione dell’ammontare delle spese (pubblicazione…) che l’aggiudicatario dovrà sostenere
RISPOSTA:

a) Lloyd’s;

b) Premio annuo lordo: € 15.724,04. Regolazione: solo per trasporti di valore superiore a € 250.000,00 (medesimo meccanismo indicato nella polizza in gara);

c) nessun sinistro;

d) non siamo a conoscenza di questo dato;

e) Le spese di pubblicazioni del bando ammontano complessivamente a € 1.785,40, I.V.A. inclusa

6) DOMANDA:
Relativamente alla polizza all risks: le varianti 1 e 2 della garanzia Inondazioni alluvioni allagamento (limite di indennizzo € 3.000.000,00 e € 5.000.000,00 mantengono anche il limite del 30% delle somme assicurate per singola ubicazione o è un limite assoluto per sinistro/anno/totale ubicazioni? Le stesse eliminano lo scoperto per singola ubicazione a favore di una franchigia fissa per sinistro?

RISPOSTA:

Relativamente alle varianti 1 e 2 delle garanzie inondazioni alluvioni allagamento (limite di indennizzo € 3.000.000,00 e € 5.000.000,00) riportiamo stralcio tabella contenuta nel capitolato d gara (art.2-sezione 6) da dove si evincono i nuovi limiti e franchigie:
	Garanzie e/o partite 
	Limiti di indennizzo
	Scoperto e/o franchigia

	Opzione base
Inondazioni, alluvioni, allagamenti 
	Limite del 30% del valore della singola ubicazione con il massimo di € 1.000.000,00 per sinistro/anno. e per totale ubicazioni assicurate
	Scoperto 20% del danno, con minimo di € 25.000,00 per ubicazione.

	Variante 1
Inondazioni, alluvioni, allagamenti
	€. 3.000.000,00 per sinistro  ed anno 
	€. 30.000,00 per sinistro

	Variante 2
Inondazioni, alluvioni, allagamenti
	€. 5.000.000,00 per sinistro  ed anno 
	€. 50.000,00 per sinistro


7) DOMANDA:
Si chiede di voler indicare cosa rientra nella gestione emergenze della Società Valore Città AMCPS.

RISPOSTA

Interventi non programmati ex rifacimento manto stradale per buca

8) DOMANDA:

Si chiede se l’importo annuale lordo a base d’asta di € 600.000,00 si riferisce soltanto al Comune di Vicenza, o anche alle due società AIM S.p.A. e Valore Città AMCPS srl, visto che per queste ultime è già previsto un premio in Sezione 4, art.3 – “Calcolo del premio” del capitolato”.

RISPOSTA:
Si deve intendere globale: € 600.000,00 sia per il Comune di Vicenza + Valore Città AMCPS s.r.l. + AIM S.p.A.

9) DOMANDA:

Si chiede di voler indicare se nella compilazione dell’offerta economica deve essere indicato il premio complessivo oppure separatamente il premio per il Comune di Vicenza e per le due società A.I.M. S.p.A. e Valore Città AMCPS s.r.l..
RISPOSTA.

Deve essere indicato il premio complessivo.

10) DOMANDA:

Si chiede di voler indicare se la statistica sinistri pubblicata contiene anche i sinistri delle due società

RISPOSTA:

La statistica pubblicata contiene i sinistri di Valore Città AMCPS ma non contiene quelli di AIM S.p.A.. Il Gruppo A.I.M. ha polizza RCT/O specifica.
11) DOMANDA:

Si chiede di voler pubblicare la statistica sinistri per il periodo 1.1.2009 al 31.12.2010.
RISPOSTA:

Non siamo in possesso del dato, tuttavia si ritiene lo storico sinistri sufficiente.

12) DOMANDA:

Si chiede di voler precisare quanto segue in riferimento all’art.8 – “Gestione delle vertenze di danno e spese legali” in Sezione 3:

- opzione base: chiediamo conferma che in questa opzione alla Compagnia assicurativa spetta la gestione di tutti i sinistri, mentre la contraente si assume la gestione delle vertenze, tanto in sede stragiudiziale che giudiziale;
- variante 1: chiediamo conferma che in questa variante la compagnia assicurativa si assume la gestione di tutti i sinistri ed inoltre la gestione delle vertenze, tanto in sede stragiudiziale che giudiziale.

RISPOSTA:

Anche nell’opzione base è a carico della compagnia la gestione delle vertenze tanto in sede stragiudiziale che giudiziale.

13) DOMANDA:
Quale dei fabbricati elencati nelle partite da 1 a 10 sono da considerare storici, ovvero beneficianti all’esenzione delle imposte ai sensi della legge 53/1983?

RISPOSTA:

I dati sono desumibili dall’elenco pubblicato alla voce “FABBRICATI 2015”.

14) DOMANDA:

Al fine di consentire un corretto inquadramento del rischio, si prega di voler fornire un elenco delle ubicazioni da assicurare con indicazione dei rispettivi indirizzi (Comune, via, cap.) dei valori corrispondenti a ciascun fabbricato e, se disponibile, il relativo contenuto.

RISPOSTA:

per quanto di nostra conoscenza vedasi risposta al quesito n.13.

15) DOMANDA:

Si chiede di indicare i tipi di impianti di riscaldamento rientranti nella gestione della società Valore Città AMCPS s.r.l.?

RISPOSTA:

Gli impianti sono a gas, a gasolio, collegati alla rete cittadina del teleriscaldamento.

16) DOMANDA:

In futuro l’Ente pensa di fare mostre o di dare in comodato delle opere all’estero?

RISPOSTA:

Non ci sono previsioni. Se del caso, al momento opportuno si penserà di integrare le polizze in essere.

17) DOMANDA:
SI chiede di voler pubblicare la statistica sinistri degli ultimi cinque anni in riferimento al gruppo A.I.M. S.p.A.

RISPOSTA:

La statistica pubblicata contiene i sinistri di Valore Città AMCPS s.r.l., ma non contiene quelli di A.I.M. S.p.A., in quanto quest’ultima è considerata assicurata in qualità e per la sola responsabilità derivante dalla titolarità della concessione-gestione stradale del Comune di Vicenza, cedute alla sua controllata (Valore Città AMCPS s.r.l.). Il gruppo A.I.M. ha polizza specifica RCT/O.

18) DOMANDA:

Si chiede di voler indicare se gli importi riservati e pagati della statistica sinistri pubblicata sono da intendersi al lordo o al netto di eventuale franchigia.

RISPOSTA:

Gli importi devono intendersi al lordo della franchigia.

19) DOMANDA:

Negli importi della statistica sinistri pubblicata sono inclusi anche le spese legali e gli onorari dei periti?

RISPOSTA:

SI

20) DOMANDA:

Si chiede gentilmente conferma che la polizza di assicurazione RCT/O a livello di condizioni corrisponde a quella in essere ( in caso contrario chiediamo gentilmente inoltro di copia della polizza in essere).
RISPOSTA:

Il testo è stato aggiornato. Non si ritiene opportuno provvedere alla pubblicazione della polizza in essere.

21) DOMANDA:

Si chiede di voler indicare l’assicuratore della polizza RCT/O e il premio in essere?

RISPOSTA:

UnipolSai - € 840.056,00.

22) DOMANDA:

Si chiede di voler confermare, che il premio della polizza RCT/O sarà soggetto a regolazione attiva e che il premio convenuto in polizza costituirà anche la valenza di premio minimo comunque acquisito, con esclusione di una regolazione passiva del premio, così come previsto dall’art.5 “Regolazione del premio” in Sezione 2 a pag.6 del capitolato RCT/O.

RISPOSTA:

Il premio è flat, quindi non soggetto a regolazione.

23) DOMANDA:

Si chiede di voler indicare gli eventuali sinistri avvenuti dopo il 3 aprile c.a.?

RISPOSTA.

Il dato non è disponibile. Riteniamo la statistica pubblicata sufficiente.

24) DOMANDA:

Si chiede di voler precisare la seguente dicitura in Sezione 3, art.6, punto 1 – paragrafo 4. “…. Ecc. ed eventuali impianti ed attrezzature a qualunque uso destinati….”. Si chiede di voler indicarla frase completa.

RISPOSTA:

Ecc è da omettere. Si allega la frase completa: “E’ altresì compresa la responsabilità civile derivante da proprietà, conduzione, uso, gestione e/o manutenzione di aree aperte, parcheggi, terreni, parchi, baraccamenti, alberi da alto fusto, piante, giardini, canali, fossati, strade, corsi d’acqua, compresi i danni da spargimento di acqua e rigurgito di fogna purchè conseguenti a rottura accidentale di tubazioni e/o condutture ed eventuali impianti ed attrezzature a qualunque uso destinati”.
